
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН, ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 20 апреля 2020 года № 41 «Об 
осуществлении бюджетных полномочий главного администратора доходов 
республиканского бюджета Министерством юстиции Республики Тыва, в 

приказ от 21.08.2020 года №77 «Об утверждении Порядка 
администрирования доходов от административных штрафов, 

установленных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях и наложенных по постановлениям мировых судей

Республики Тыва

В целях реализации возложенных на Министерство юстиции Республики 
Тыва полномочий на основании приказа Министерства финансов Российской 
федерации от 06.07.2019 года №85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», в соответствии с Положением о Министерстве 
юстиции Республики Тыва и его структуры, утвержденной постановлением 
Правительства Республики Тыва от 24.12.2020 №658, протокола совещания по 
теме «Актуальные вопросы администрирования доходов от административных 
штрафов наложенных по постановлениям мировых судей Республики Тыва от 
09.09.2021 года и в связи с производственной необходимостью, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 3 приказа от 20.04.2021 года №41 «Об осуществлении 
бюджетных полномочий главного администратора доходов республиканского 
бюджета Министерством юстиции Республики Тыва» (далее -  Приказ) 
изменения, изложив пункт 3 приказа в следующей редакции:

1.1. «3. Контроль и персональную ответственность за исполнением 
настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Республики 
Тыва Монгуш Чечек Базыр-ооловну».

2. Внести в пункт 3 приказа от 21.08.2021 года №77 «Об утверждении 
Порядка администрирования доходов от административных штрафов,

« Jh> Ш игиЯ ^^ 2021 г. Кызыл



установленных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях и наложенных по постановлениям мировых судей 
Республики Тыва» (далее -  Приказ) изменения, изложив пункт 3 приказа в 
следующей редакции:

2.1. «3. Контроль и персональную ответственность за исполнением 
настоящего приказа возложить на заместителя министра юстиции Республики 
Тыва Монгуш Чечек Базыр-ооловну».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля 
(Ооржак И.В.) ознакомить заместителя министра юстиции Республики Тыва 
Монгуш Ч.Б. с настоящим приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра С.С. Хертек

С приказом ознакомлен


